Actum est hoc anno Domini M°C° octuagesimo secundo, indicione XV. Inter-
fuerunt Riprandus et Comtussa eius uxor, idem Alteprandus de Murio, Amerli-
cuse) de Costa et Todulfus et alii plures.

(SN) Ego Guido qui et Bracius notarius imperatoris interfui et scripsi.

a) subt(us); LEONARDELLI CESCHI subter.
b) P(ra)xone; LEONARDELLI CESCHI Prexo-

ne.
c) lib(re); LEONARDELLI CESCHI libras.

d) Segue abbatis espunto.
e) LEONARDELLI CESCHI Ainerlus.

1 Nell’anno 1182 il 29 maggio era sabato.

6.

1183 gennaio 15, San Lorenzo

Lanfranco abate del monastero di San Lorenzo investe di un pezzo di terra, posto
presso Vela, Rodolfo Çanketa, per l’affitto di quattro staia di frumento.

Copia autentica, redatta dal notaio Zaccheo, dell’imbreviatura del notaio Erzone: AP, tomo IV,
n. 50 [B]. Segue questa formula di autenticazione:
(SN) Ego Zacheus sacri palacii notarius ex auctoritate et precepto domini Egnonis episcopi
Tridentini, secundum quod in breviaturis condam Erçonis notarii inveni, nichil plus vel mi-
nus quod sensum vel sentenciam mutet preter punctum vel sillabam scripsi, meumque signum
aposui et me subscripsi.
La copia è da attribuire al periodo 1272-1273 sulla base degli anni di episcopato di Egnone (1247-
1273) e degli anni di attività del notaio autenticatore (1272-1291: vedi i docc. 137, 173 e poi H.
VON VOLTELINI - F. HUTER [edd], Die Südtiroler Notariats-Imbreviaturen, II, nn. 484-584; E.
CURZEL [ed], I documenti, ad indicem).
Nel verso: in alto a sinistra, 1183 cassato; su due righe accanto di mano del secolo XVI, leggi-
bili con la lampada di Wood: Livello de Rodolfo Zanchetta, Trento revisto 1594; sotto, su una
riga, 4, IV. N. 50 e 1183; sotto il primo numero suddetto, su una riga in senso inverso al recto
dei secc. XIII-XIV, leggibile con la lampada di Wood: I vineti ad Vellam; sotto, su due righe di
mano del secolo XIII in senso inverso al recto, da leggersi con la lampada di Wood: De terra ia-
centi in Vella apud molinaram debet solvi IIII staria frumenti a condam Rodulfo Zancheta;
sotto, al centro N. 92 cassato.
Pergamena, 182 x 155 mm, in buono stato di conservazione, macchiata sul lato destro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 5, n. 50 [C].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 4; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 11; V.
COSTA, Storia della Badia, n. 13.

98 I documenti

Anno Domini millesimo CLXXXIII, indictione XI, die XV intrante ianuario, in
broilo monachorum, testes G[…]pua qui debet in tenutam et presbitero Alber-
to condam Peta, Runuclus et alii. Ibi dominus abbas Lafranchus parabola
Anselmi et Iohannis Adeleite et Iohannis de Sprazadega investivit Rodulfum
Çamketam de pecia una terre in Pe de Vella, a latere emptor, a capite Vella ab via,
ab alio vana, in perpetuum pro IIII staris frumenti in sancto Michaele VIII dies
ante vel VIII post, et vendere cui vellit exceptis servo vel potenti vel ecclesie, et
dominis XX solidis minus vel unam libram piperis, et gwarentare et cetera. Et duo
brevia in uno tenore.